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بالاخره لیست های انتخاباتی گروه ها و احزاب سیاسی در آستانه 
گروه های  گعده های  انتخابات مجلس دوازدهم از دل جلسه و 
مختلف سیاسی بیرون آمد تا سازوکار انتخاباتی گروه های سیاسی 
گرچه  و برنامه آنها برای انتشار لیست، تقریبا مشخص شود. ا
چانه زنی ها برای حذف و اضافه برخی افراد در لیست ها همچنان 
ادامه دارد، اما می توان گفت دیگر در انتخابات اسفند با چه طیف 

و گروه هایی در رقابت ها مواجه هستیم. 
در طیف اصولگرایان همان طور که انتظار می رفت با چند لیست 
مواجه هستیم. تا اینجا تقریبا سه لیست از اصولگرایان منتشر 
شده است. در تحلیل کنش آنها می توان این نکته را مورد توجه 
قرار داد که هر طیف از اصولگرایان بیشتر برای آنکه طیف مقابل 
آنها در انتخابات پیروز نشود یا حداقل از میزان آرای آن کاسته 
ــا  ــت امن ــال لیس ــرای مث ــد، ب ــدا کرده ان ــور پی ــات حض ــود در انتخاب بش
مشخصا کنش انتخاباتی خود را مقابل لیست قالیباف قرار داده 
و تاش دارد تا جای ممکن، از سبد آرای این لیست کم کند. 
ین لیست  اما با این حال لیست قالیباف را می توان اصلی تر
ــوان  ــا عن ــان دانست. در این لیست که شورای ائتاف ب اصولگرای
ــده  ــاش ش ــت، ت ــر کرده اس ــی« منتش ــس انقاب ــربلند- مجل ــران س »ای
ی با سهمیه دادن به آنها میزان رای  علی رغم اختافات با پایدار
یک خود را افزایش دهد. در میان اصاح طلبان نیز علی  ایدئولوژ
ی مشخصی  مطهری با انتشار لیست صدای ملت هم فاصله گذار
با طیف تاجزاده و تحریمی های انتخابات کرده است، هم بر این 
کید کرده که قصد دارد  نقطه مقابل آنچه مجلس قالیباف  گزاره تا
کرده فعالیت کند و از این رو تیم خود را  و دولت رئیسی عمل 
ــا چیده  است و به نظر می رسد رقابت اصلی بین  ــر این مبن ــز ب نی
ــار  ــاف باشد. در کن ــن لیست مطهری و قالیب جریان های سیاسی بی
این سه لیست مدعی شورای وحدت به سرلیستی منوچهر متکی 

نیز لیستی منتشر کرده که می توان آن را نوعی تقابل با جریان های 
کبر رائفی پور در  رادیکال اصولگرا دانست. عاوه بر این، علی ا
ائتاف با برخی شخصیت های سیاسی مثل سعید محمد اعام 
کرده که قرار است لیستی تحت حمایت جبهه صبح ایران منتشر 

وزهای آتی منتشر شود.  کند که قرار است در ر

نگاه به لیست های انتخاباتی و همچنین مشی و منش سیاسی 
افراد در آنها این طور نشان می دهد که آنها بیش از اینکه تاش 
ی داشته باشند در نفی شرایط موجود، طیف و سلیقه  برای رای آور
سیاسی مقابل خود کنش نشان می دهند و گاهی در تقابل با آنچه 
وضع موجود خوانده می شود، قرار می گیرند؛ به گونه ای که انگار 

هر لیست انتخاباتی بیش از آنکه ایجابی بخواهد عمل کند یک 
»نه« بزرگ به لیست های دیگر است. 

 برهمین مبنا لیست های انتخاباتی  ای که تا الان به طور رسمی 
منتشر شده و اعضای حاضر در این لیست ها را مورد بررسی قرار 

ــد.  ــم که در ادامه می خوانی داده ای

جریان شناسی رقابت های انتخاباتی جمعه ۱۱ اسفند: نقطه مرکزی انتخاب لیست ها برای مجلس دوازدهم رای نیاوردن لیست های رقیب است

می خواهید کدام لیست رای نیاورد؟

پایداری با ائتلاف مجدد همه انتقاداتش به قالیباف را رد کرد
پنج روز مانده به انتخابات نهایتا شورای ائتلاف نیروهای انقلاب که فهرست پیروز در انتخابات 
مجلس یازدهم را ارائه داده بود فهرست نهایی خود برای انتخابات مجلس دوازدهم را با نام »ایران 
سربلند، مجلس انقلابی«منتشر کرد. فهرستی که از جنبه های مختلفی جالب توجه است. 
ی  قابل توجه ترین نکته درمورد این فهرست ائتلاف مجدد قالیباف و افراد نزدیک به او با جبهه پایدار
انقلاب اسلامی است. این ائتلاف درحالی برای بار دوم شکل گرفته است که در انتخابات مجلس 
کراه به ائتلاف موجود تن داده بودند.  یازدهم نیز دو جریان در روزهای منتهی به انتخابات نهایتا با ا

یادی را به اقدامات قالیباف  ی که نمایندگانش در طی چهار سال گذشته انتقادات ز جبهه پایدار
و نزدیکان او وارد می دانستند بار دیگر حاضر به ائتلاف با او شدند تا نشان دهند یا انتقادات شان 
ی در انتخابات چاره ای جز پیوستن به قطار شانا  نسبت به او درست نبوده یا برای کسب پیروز
ی نشان داده  نداشته اند. در سوی مقابل نیز شورای ائتلاف با پذیرش چهره های عضو جبهه پایدار
است که برای جذب حداکثری آرای مردمی و افزایش میزان مقبولیت خود بی رغبت نیست. ائتلاف 
ی نه گفته است  نیروهای انقلاب از طرفی با نپذیرفتن چهره های رادیکال تر جناح راست با تندرو

کثریت اصولگرایان نیز  ی نشان داده است که با افتراق در بدنه ا و از طرفی با پذیرش جبهه پایدار
مخالف است. از لیست 30 نفره شانا که شش نفرش به بانوان اختصاص داده شده 16 نفر سابقه 
نمایندگی مجلس را دارند. زمانی که پررنگ بودن سوابق تحصیلی و اجرایی در حوزه اقتصاد و 
مدیریت لیست نمایندگان تهران در مجلس یازدهم را مرور و آن را با سوابق فهرست شانا در مجلس 
دوازدهم مقایسه می کنیم، متوجه می شویم بار رسانه و مسائل فرهنگی و اجتماعی در معیارهای 

تعیین شده برای ورود افراد به فهرست شانا سنگین تر شده است.

ماجرای حذف دهنوی از لیست شانا
ی خیلی دست به دست شد حذف محسن   درمورد لیست شانا نکته ای که در فضای مجاز
دهنوی از فهرست اولیه بود. پس از آن که فهرست اولیه ای از اسامی شورای ائتلاف در فضای 
کنش های منفی برانگیخته  رسانه ای منتشر شد نسبت به حضور برخی اسامی در فهرست وا
ی با حضور اسامی احدیان و دهنوی در لیست مخالف بود و تهدید به انتشار  شد. جبهه پایدار
کنش  لیست مجزا کرد. همچنین مالک شریعت، عضو حزب رهپویان انقلاب اسلامی نیز در وا
به حضور محسن دهنوی در لیست شورای ائتلاف در توییتی نوشت که از لیست خارج خواهد 

شد. شریعتی در توییت خود مدعی شد: »مدت هاست با ادله قطعی و رسانه ای نشده یقین 
گر آقای دهنوی در فهرست  کردم و روز قبل از بستن فهرست تهران اتمام حجت کرده بودم ا
باشد ماندنم فاقد حجت و بی صداقتی با مردم است. لذا از فهرست انصراف می دهم و صلاح 
کنش ها نهایتا دهنوی  نیست انجام تکلیف را به موقف اعتبارنامه موکول کنم.« پس از این وا
کنش به اتهام  از لیست کنار گذاشته شد و مالک شریعتی در فهرست باقی ماند. دهنوی در وا
ی منتشر می شود در توییتی نوشت: »به دلیل علم قطعی  اقتصادی که علیه اش در فضای مجاز

به علاقه رهبر انقلاب به وحدت و با وجود آن که بزرگان جریان انقلاب، دادگاه صالح و شورای 
نگهبان، دروغ بودن همه تهمت ها علیه من را تایید قطعی کرده اند و شورای ائتلاف نیز حضور 
کید بر تداوم مبارزه قاطع علیه سهم خواهان  بنده را در لیست اولیه تایید کرده و همچنین با تا
بداخلاق به درخواست بزرگان شورای ائتلاف جهت حفظ وحدت نیرو های انقلاب از حضور 
ی  در لیست انصراف داده و حمایت خودم را از فهرست مشترک شورای ائتلاف و جبهه پایدار

به عنوان لیست اصلی اعلام می کنم.« 

تفاوت فهرست شانا در انتخابات های یازدهم و دوازدهم
ی از سهمیه هفت نفره خود در شانا پنج نفر را تکرار کرده است. آقاتهرانی، خضریان،  جبهه پایدار
ی هستند. از این فهرست هفت نفره  ی فهرست پایدار رضوانی، لاجوردی و نبویان اسامی تکرار
روح الله ایزدخواه نماینده نزدیک به عدالتخواهان و بیژن نوباوه وطن کنار گذاشته شده اند تا به 
این ترتیب جای آنها را مجتبی زارعی و زهره طبیب زاده در فهرست پر کنند. به این ترتیب لیست 
ی که نشان از هم پیمانی قالیباف با محصولی  منتشرشده از سوی شورای ائتلاف و جبهه پایدار
ک دارد  و آقاتهرانی دارد، با فهرست نهایی اصولگرایان در انتخابات مجلس یازدهم تنها 12 اشترا
و مانند دور گذشته، در صدر آن محمدباقر قالیباف و مرتضی آقاتهرانی نشسته اند.10 نفر دیگر 

، شریعتی،  ، روح الامینی، قاسم پور ؛ تقی پور مشترک در لیست امسال با لیست ۹۸ عبارتند از
یان، کوثری، لاجوردی، رضوانی و نبویان. البته این نکته را باید اضافه کرد که  شریفیان، خضر

محمداسماعیل کوثری پس از فوت فاطمه رهبر در انتخابات میان دوره ای جایگزین او شد.
با توجه به اینکه سیدرضا تقوی، میرسلیم و نادران در انتخابات شرکت نکرده اند و سیداحسان 
ی نیز پس از پذیرش وزارت اقتصاد با مجلس خداحافظی کرده، اسامی 14 حذف شده  خاندوز
، محسن  از فهرست شانا به نسبت مجلس یازدهم عبارتند از :زهره الهیان، مجتبی توانگر
کری، سیدنظام الدین  پیرهادی، مجتبی رضاخواه، سمیه رفیعی، ابوالفضل عموئی، اقبال شا

ی، سیدعلی یزدی خواه، محسن دهنوی، بیژن نوباوه وطن، روح الله ایزدخواه  موسوی، احمد نادر
پشتی. در این بین حذف فردی چون موسوی که در انتخابات مجلس یازدهم در  و عزت الله تالار
ی و شانا حضور داشت، قابل توجه است. برخی از اسامی حذف شده در  هر دو فهرست پایدار
این فهرست با حضور در فهرست امنا وارد ائتلاف با حمید رسایی و حزب تازه تاسیس شریان 
شده اند تا مخالفت خود با شانا را اینگونه ابراز کنند. از 15 اسم حذف شده از فهرست شانا 
شش نفر در فهرست امنا حضور دارند که عبارتند از سمیه رفیعی، سیدنظام الدین موسوی، 

ی، سیدعلی یزدی خواه، بیژن نوباوه وطن و روح الله ایزدخواه. احمد نادر

ائتلاف امنا؛ نه به لیست قالیباف
یر صمت دولت  ــاش، وز پ ــه مهرداد بذر که برخی آن را نزدیک ب یانی ها طیفی  شر
که در ائتلاف امنا، نقش  رئیسی می دانند، از جمله احزابی به شمار می روند 
ــا، سیدنظام موسوی از پنج ضلع  ــر ائتلاف امن گرچه دبی ــد، ا و حضور جدی دارن
یان در این ائتلاف این ابهام را  فعال در این ائتلاف نام می برد اما حضور شر
که امنا  از جمله گروه های سیاسی نزدیک به دولت است. علاوه  کرده  یت  تقو
که پیش از گفته می شد ذیل شانا ائتلاف  ی دبیر کل جماران  بر این احمد نادر
خواهد کرد نیز در لیست ائتلافی امنا حضور دارد. امنا از همان آغاز شکل گیری، 
یف  یان قالیباف تعر در محافل خصوصی و عمومی خود را در مخالفت با جر

کید  ــود، تا ــا چه کسی خواهد ب ــود سرلیست امن که مشخص نب کرد و در شرایطی 
در  سهم خواهی ها  ز  ا نتقاد  ا نیست.  لیباف  قا ما  سرلیست  قطعا  که  داشت 
که امنایی  ها آن را در انتقاد از قالیباف  لیست بندی ها نیز از جمله اظهاراتی بود 
و لیست قالیباف مطرح می کردند. در نهایت روز شنبه لیست امنا منتشر شد 
ــت  ــن لیس ــر در ای ــراد حاض ــر اف ــه دیگ ــت، از جمل ــایی اس ــت آن حمیدرس ــه سرلیس ک
ی دبیر کل جماران   دیده می شوند.  یان  و احمد نادر  ابوالقاسم جراره  دبیر کل شر
که از جانب  در عرصه رقابت می توان گفت با توجه به اینکه بر مبنای تبلیغات -
برخی رسانه های دولت صورت گرفته است- در نگاه افکارعمومی، ائتلاف امنا  

ــز  ــور نی ــه رئیس جمه ک ــی  ــد. از آنجای ــاب می آی ــه حس ــت ب ــه دول ــت ب ــن لیس نزدیک تری
در انتخابات خبرگان رهبری از شهر دیگری کاندیدا شده و رای تهران را ندارد؛ 
که میزان آرای  گرفت  گفت به نوعی این امر مورد توجه قرار خواهد  می توان 
یختن به سبد آقای رئیسی است. از این رو  مردم به لیست ائتلاف امنا رای ر
ــه دولت  ــا عنوان میزان رای ب ی این لیست در انتخابات ب ــا عدم پیروز ی ی پیروز
گانه از لیست قالیباف از  مورد توجه قرار دارد. با این حال دادن لیست جدا
گفتن به قالیباف و لیست او در  سوی دولتی ها به نوعی مخالفت و یا »نه« 

انتخابات مجلس خواهد بود. 

»نه« صدای ملت به تحریم طلبان اصلاح طلب
روز پنجشنبه بود که علی مطهری در جریان نشست خبری صدای ملت، اسامی افرادی که در 
این لیست حضور دارند را اعلام کرد. برمبنای آنچه پیش از این از جانب برخی اصلاح طلبان 
معتدل مطرح شد و برمبنای مشورت هایی که علی مطهری با برخی از این احزاب داشت، صدای 
ملت تنها لیست اصلاح طلبان معتدل در تهران به شمار می رود و این گزاره مطرح می شد که بعد 
از انتشار لیست، این احزاب از لیست مطهری حمایت کنند. درواقع نگاهی به اعضای حاضر 

در لیست نیز این گمانه را تقویت می کرد که لیست مطهری ترکیبی از برخی داوطلبان احزاب 
کید دارد  یجانی است. با این حال مطهری همچنان تا اصلاح طلب، اعتدالی ها و نزدیکان لار
این لیست نه اصولگراست نه اصلاح طلب. این موضع گیری مطهری و دیگر نمایندگان احزاب 
اصلاح طلب معتدل در تکرار این گزاره که این لیست ربطی به اصلاح طلبان ندارد، ناشی از 
موضع گیری و بیانیه جبهه اصلاحات مبنی بر عدم حضور در انتخابات مجلس است. درواقع 

اصلاح طلبان معتدل، قصد ندارند حداقل در ظاهر تنش ها با جبهه را بیش از این افزایش بدهند. 
 ، یجانی مثل حقیقت پور با این همه  لیست مطهری ترکیبی است از نمایندگان نزدیک به لار
داوطلبان نزدیک به اعتدال و دولت روحانی مثل پروین داداندیش)رئیس سازمان زنان حزب 
اعتدال و توسعه( و برخی افراد و اعضای حزب اصلاح طلب معتدل، مثل امیدوار تجریشی و 
محبوب حضرتی، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی نیز نام شان در لیست به چشم می خورد. 

لیست آقازادگان
موضوعی که بیش از همه در لیست صدای ملت به چشم می خورد، نسبت فامیلی برخی 
افراد حاضر در لیست است؛ امری که باعث شده لیست مطهری به لیست آقازاده ها تبدیل 
شود. برای مثال پروین داداندیش  از جمله افراد حاضر در لیست همسر محمود واعظی، 
یان  فرزند محمد جواد  علی عباسی تهرانی  برادر همسر عبدالله جاسبی، مهدی تندگو
)عضو جامعه مدرسین  یعتی نیاسر یعتی نیاسر  برادرزاده حسن شر یان، مجتبی شر تندگو
(، محبوب حضرتی  برادر الیاس حضرتی در این لیست دیده می شوند. این امر را  مبارز
می توان یکی از نقاط چالش برانگیز لیست صدای ملت دانست. از چینش لیست مطهری و 

یارانش می توان این طور استنباط کرد که احتمالا رقابت جدی در این انتخابات بین لیست 
ینی صدای ملت در  مطهری با قالیباف است. در همین راستا می توان حضور و نقش آفر
انتخابات در وجه سلبی ماجرا نیز مورد توجه قرار گیرد. مطهری از یک طرف با حضور و 
ی مشخصی کرده  است  یمی اصلاحات فاصله گذار یان تحر ارائه لیست در انتخابات با جر
و اولین لیست جدی حضور در انتخابات مجلس یازدهم را حتی زودتر از رقبای اصولگرای 
کرد. از طرفی مطهری »نه« بعدی خود را به قالیباف و مجلس نشین های دور  خود منتشر 
یازدهم می گوید و در تلاش است لیست قالیباف را که رقیب اصلی او در این انتخابات 

است کنار بزند و اما »نه« بعدی صدای ملت هم رو به امنا یا لیستی است که در رسانه ها 
به لیست حامیان دولت رئیسی مشهور شده است. درواقع رای به لیست مطهری جواب 
»نه« به عملکرد دولت و مجلس خواهد بود. در واقع ایده مطهری و افراد حاضر در لیست 
مشخصا نقطه مقابل آنچه در دولت رئیسی و مجلس یازدهم انجام شده قرار دارد و نکته 
گر مطهری بتواند، آن بخشی که منتقد دولت رئیسی و مجلس قالیباف  مهم این است که ا
هستند  را با خود همراه کند و صاحب رای و کرسی بشود، در این رقابت آنچه هدفش از 

ینی در انتخابات اسفند بود را محقق کرده است.  حضور و نقش آفر

»نه« شورای وحدت به رادیکال های اصولگرا
در میان لیست های اصولگرایان و گمانه زنی ها درباره احتمال انتشار دو لیست در تهران، 
شورای وحدت پیش از لیست امنا و شورای ائتلاف، لیستی به سرلیستی منوچهر متکی منتشر 
کرد. شورای وحدتی ها که جزء راست های سنتی به شمار می روند، تقریبا خود را در رقابت با 
شورای ائتلاف یا همان »امنا« و طیف های رادیکال اصولگرا تعریف کردند. البته این گزاره نیز 
مورد توجه قرار دارد که احتمال شکست شورای وحدت در انتخابات بالاست. حتی به نظر 
می رسد از این جهت بود که محمدرضا باهنر از اعضای این حزب، با وجود 2۸ سال سابقه 

حضور در ادوار مجلس شورای اسلامی پیش از رسیدن موعد انتخابات، حوزه انتخابیه خود 
ینی شورای وحدت می توان  را به کرمان انتقال داد. بااین همه در تحلیل حضور و نقش آفر
این نکته را مورد توجه قرارداد که تقابل و رقابت آنها در انتخابات با دیگر طیف های اصولگرا 
ی آنها نشود، حداقل می تواند آرای طیف تندرو اصولگرایان را بشکند و به  گر منجر به پیروز ا
ی این طیف در انتخابات اسفند بشود. در سمت دیگر البته این موضوع نیز  نوعی مانع پیروز
مورد توجه قرار دارد که شورای وحدت، برای حفظ موجودیت سیاسی خود همچنان به انتشار 

گر با شکست لیست آنها مواجه شود به این منظور  لیست اقدام می کند؛ این گزاره حتی ا
صورت می گیرد که شورای وحدت تلاش دارد حیات  سیاسی خود را زنده نگه دارد؛ امری که 
کنش انتخاباتی اصلاح طلبان معتدل نیز در همین چهارچوب تحلیل می شود. در واقع فارغ 
ی یا شکست یک لیست انتخاباتی آنچه اهمیت دارد، کنش آنها و تلاش برای القای  از پیروز
این گزاره است که یک حزب یا گروه سیاسی همچنان زنده است و در کارزارهای انتخاباتی 

که میدان حضور آنهاست نقش موثر دارد. 

تغییراتی که پایداری در فهرست ایجاد کرد
تفاوت فهرست نهایی شانا با چیزی که به عنوان فهرست اولیه در رسانه ها منتشر شد نشان می دهد 
جای دهنوی را در این فهرست رضا تقی پور گرفته است؛ فردی که با حضور در فهرست شانا توانسته 
بود به مجلس یازدهم راه پیدا کند اما در فهرست اولیه شورای ائتلاف جایی نداشت. با حذف 
ی و رئیس کمیسیون صیانت به  دهنوی اما جا برای بازگشت این نماینده نزدیک به جبهه پایدار

ی با  ی رقم زد. جبهه پایدار فهرست شانا باز شد. دیگر تغییر در ترکیب نهایی شانا را جبهه پایدار
بیرون کشیدن نام محمود دهقانی از فهرست بار دیگر سیدمحمود نبویان را به عنوان نماینده خود 
در فهرست شورای ائتلاف گنجاند. نکته جالب توجه دیگر در مورد اسامی فهرست شانا تک اشتراکی 
است که با لیست امنا دارد. درحالی که برخی اعضای شانا اعلام می کردند عدم حضور افراد در 

سایر فهرست ها از شروط شانا برای پذیرش آنها در فهرست نهایی محسوب می شود، این شرط 
پا گذاشته شده و نام او در فهرست امنا نیز دیده می شود. البته با  توسط سیدمحمود نبویان زیر
توجه به اینکه فهرست امنا قبل از نهایی شدن فهرست شانا اضافه شدن نام نبویان به آن منتشر 
یاد است. شده بود، احتمال اینکه امنا فهرست خود را ویرایش و نام نبویان را حذف کند، بسیار ز

1. محمدباقر قالیباف، رئیس چهارسال مجلس یازدهم و شهردار 
اسبق تهران

2. مرتضی آقاتهرانی، نماینده مردم تهران و رئیس کمیسیون فرهنگی 
در مجلس یازدهم 

3. محمدحسین حسین زاده بحرینی، نماینده مردم مشهد در مجلس 
یازدهم

، مدیرعامل شرکت دارویی سل تک فارمد برکت در  4. زهرا قلن بر
ستاد اجرایی فرمان امام

، نماینده مردم تهران و رئیس فراکسیون زنان و  5. فاطمه قاسمپور
خانواده مجلس یازدهم
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۷. الهه عطایی، مدیر امور بانوان مجلس و مدیر اسبق امور بانوان 
شهرداری تهران 

۸. زهره سادات لاجوردی، نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم
۹. زهره طبیب زاده، نماینده تهران در مجلس یازدهم و رئیس مرکز 

امور زنان و خانواده در دولت نهم
10. اسماعیل کوثری، نماینده تهران در مجلس های نهم، دهم و یازدهم 
11. علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات و دلیجان در مجلس های 

هشتم، نهم، دهم و یازدهم
12.حسن خجسته باقرزاده، معاون اسبق صدای جمهوری اسلامی 
ایران و نایب رئیس اتحادیه رایو تلوزیونی آسیا- اقیانوسیه در سال 

13۸6
13. حسین نجابت، نماینده مردم تهران در مجالس هفتم، هشتم و نهم 
14. امیرابراهیم رسولی، مشاور حداد عادل در مجالس هستم و نهم 

و مدیرکل هیات رئیسه مجلس یازدهم
، وزیر ارتباطات و اطلاعات دولت دهم و نماینده  15. رضا تقی پور

مردم تهران در مجلس یازدهم
16. عبدالحسین روح الامینی، نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم
1۷. علی اصغر پورمحمدی، مدیر اسبق شبکه 3 و معاون اسبق 

سیمای صداوسیما
1۸. محمدسعید احدیان، دستیار سیاسی و رسانه ای قالیباف

، نماینده تهران در مجلس یازدهم 1۹. مالک شریعتی نیاسر
20. بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس

21.سید محمود نبویان، نماینده تهران در مجلس نهم و یازدهم
22. علی خضریان، نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم

23. مرتضی کامل نواب، دکتری حقوق عمومی، پژوهشگر و مدرس 
دانشگاه

24. غلامحسین رضوانی، نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم
25. مجتبی صفایی، رئیس اتاق اصناف

26. مصطفی غفاری، دکتری جامعه شناسی و عضو هیات علمی 
ع( دانشگاه امام صادق)

، مدیرمسئول روزنامه صبح نو 2۷. سعید آجرلو
2۸. مجتبی زارعی، معاون اسبق وزیر کار و دانشیار فلسفه دانشگاه 

تربیت مدرس
(، نماینده مردم تهران، ری و اسلامشهر  2۹. مهدی شریفیان )اسلامشهر

در مجلس یازدهم
30. میلاد میرزایی )شهرری(، دانشجوی دکتری حقوق

فهرست  شانا

1.علی مطهری: نایب رئیس مجلس دهم
2. پروین داداندیش: رئیس سازمان زنان حزب اعتدال و توسعه، 

همسر محمود واعظی
3. محمد هاشمی بهرمانی )رفسنجانی(: عضو مرکز تحقیقات 

جامع سرطان
4. مهدی تندگویان: معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و 
جوانان)از ۹6 تا 1400(، عضو شورای شهر دوره چهارم، فرزند محمد 

جواد تندگویان
5. رضا امیدوارتجریشی: عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، 

دبیر سابق خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران 
6. اسماعیل دوستی: سخنگو و عضو شورای شهر چهارم)۹2تا۹6(
۷. هوشنگ بازوند: استاندار لرستان در ۹2 تا ۹6، استاندار کرمانشاه 

از ۹6 تا 1400
۸. علی عباسپورتهرانی: رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 

هفتم و هشتم، برادر همسر عبدالله جاسبی
۹. محمد خوش چهره: نماینده اصولگرای مجلس هفتم، در 
انتخابات ریاست جمهوری نهم به نیابت از احمدی نژاد مقابل 
محمدباقر نوبخت، نماینده هاشمی قرار گرفت. خوش چهره دو ماه 

بعد از انتخاب احمدی نژاد به منتقد او تبدیل شد. 
10. سیدمحمد بطحایی: وزیر آموزش وپرورش دولت روحانی

: معاون آموزشی وزارت علوم )دی ۹3 تا  11. مجتبی شریعتی نیاسر
، عضو جامعه مدرسین  تیر ۹۸(، برادرزاده حسن شریعتی نیاسر

حوزه علمیه قم
12. فرهنگ فصیحی: سرپرست سابق پارک فناوری و نوآوری 

صنعت نفت
13. سیدجمال هادیان: مدیر سابق روابط عمومی وزارت ارتباطات 

در دوره وزارت آذری جهرمی
14. محبوب حضرتی: عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، 
برادر الیاس حضرتی، پزشک و رئیس سابق بخش واکسیناسیون 

انستیتو پاستور
15. محمد حاتمی: رئیس سازمان نظام روانشناسی)سال ۹۷ تا 1401(

16. علی باقری: مدیرعامل شرکت های حوزه عمران
1۷. همایون یوسفی: نماینده مجلس دهم، پزشک 

1۸. محمد اکرمی: رئیس انجمن ژنتیک ایران
1۹. مجید پاهنگ: رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارگران 

و مربیان
20. عفیفه عابدی: کارشناس مطالعات منطقه ای)خاورمیانه(

21. زهرا ساعی: نماینده مجلس دهم، از اعضای حزب اعتدال 
و توسعه

22. محمدرضا آرم: کارشناس در سازمان انرژی اتمی
23. محمدعلی پرستاری: کارشناس ارشد مدیریت بازاریابی

24. جواد نظریان: مدیر پیشین آموزش وپرورش منطقه 6و11 
25. زهرا عابدینی: معاون سابق مشارکت های اجتماعی وزارت کشور

26. فاطمه رضایی: دکترای مدیریت تکنولوژیک
2۷. بی نظیر جلالی: مدیرکل سابق امور فرهنگی بازنشستگان

2۸. محمدعیسی  انصاری فرد: فرماندار اسبق کرج
2۹. رضا محمدی: مدیرعامل سابق شرکت خانه سازی ایران

: نماینده مجلس هفتم و هشتم 30. منصور حقیقت پور

فهرست صدای ملت 

1. منوچهر متکی: وزیر خارجه دولت نهم
ی: نماینده مردم تهران در مجلس هفتم،  2. لاله افتخار

هشتم و نهم
ن سابق مشارکت های اجتماعی  کبری: معاو کمال ا  .3

کشور  سازمان امور اجتماعی وزارت 
4. سیدمحمدجواد جلالی: عضو جامعه روحانیت مبارز و 

معاون امور استان های شورای وحدت
امور روحانیون دفتر  یت  یان: مدیر 5. مرتضی چیت ساز

ی هبر م معظم ر مقا
6. حبیب الله حبیبی: نماینده مردم تهران در مجلس چهارم

ی زاده: دکتری جغرافیای طبیعی و استاد تمام  ۷. زهرا حجاز
دانشگاه خوارزمی

۸. ابراهیم حسن بیگی: نویسنده 
۹. سیدجواد حسینی: دکتری جامعه شناسی و سرپرست 

وزارت آموزش وپرورش
10. سیدابوالقاسم رئوفیان: دبیرکل حزب اسلامی ایران زمین

11. سیدمهدی رفیعی راد: مسئول طرح و برنامه سازمان 
اسلامی تبلیغات 

12. علی آرش رناسی: عضو حزب موتلفه اسلامی
ی هسته ای و مدرس  بهانی: پژوهشگر انرژ ز 13. علی رو

دانشگاه
14. مصطفی زندی: مدیرکل اسبق روابط عمومی و امور 

مرکزی  بیمه  بین الملل 
در  یران  ا سابق  سفیر  قابنی هاشمی:  سیدآ سعید    .15

ن ستا ر مجا
عالی  کانون  هیات مدیره  عضو  سیفی:  حمیدرضا   .16
کار در  یر  کارفرمایی ایران و مشاور وز انجمن های صنفی 

کارفرمایی امور 
ی اسلامی 1۷. فرید شهاب: دبیرکل حزب بیدار

1۸. حسن صفرخانی: مدیرکل دفتر عملکرد مدیریت وزارت 
دادگستری و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

1۹. حلیمه عالی: نماینده مردم زابل در مجلس نهم 
پشتی: دکتری اقتصاد 20. زهرا عباس زاده تالار

21. سیدهمایون عباسی: معاون مدیرکل امنیتی- انتظامی 
ی تهران  استاندار

22. فریدون قدیری ابیانه: مسئول جهاد سازندگی شهرستان بروجن
23. نیره قوی: عضو هیات علمی پژوهشگاه فرهنگ و معارف 

اسلامی
24. صادق کرمی: دکتری جغرافیای سیاسی

25. سمیه گلپور چمرکوهی: کارشناس زنان و خانواده معاونت 
ی یاست جمهور امور زنان و خانواده ر

یجانی: رئیس کمیسیون استاندارد سازمان نظام  26. لیلا لار
صنفی رایانه ای استان تهران

2۷. فیصل مرداسی: رئیس سازمان بازرگانی همدان
ی کنی: رئیس پیشین دانشگاه امام صادق 2۸. سعید مهدو

اسلامی  اقتصاد  گروه  دانشیار  یوسفی:  احمدعلی   2۹
اسلامی اندیشه  و  فرهنگ  پژوهشگاه 

کبر ترابی 30. علی ا

فهرست شورای وحدت

1. حمید رسایی: نماینده مجلس هشتم و نهم
2. سیدنظام الدین موسوی: نماینده مجلس یازدهم، دبیر 

ائتلاف امنا 
یان: )در لیست وحدت قرار داشت(،  3. سیدمحمد نبو

نماینده مجلس نهم
4. بیژن نوباوه: نماینده مجلس یازدهم

5. ابراهیم عزیزی: نماینده مجلس یازدهم 
ن پارلمانی  6. ابوالقاسم جراره: نماینده مجلس نهم، معاو

یان ، دبیرکل شر دیوان محاسبات کشور
ر  نهم، مشاو نماینده مجلس  ۷. مجتبی رحماندوست: 

رئیس جمهور در امور ایثارگران 
کارگروه  ۸. سمیه رفیعی: نماینده مجلس یازدهم، عضو 
یست مجمع سیاسی هلسینکی  ی و محیط ز اقتصاد انرژ

ی  یاست جمهور نهاد ر
ینب قیصری: مشاور وزیر نفت در امور زنان و خانواده.  ۹. ز

ی: مدیرعامل بنیاد حجاب و عفاف 10. طهورا نوروز
عضو   ، نهم مجلس  ه  یند نما  : ه د ا چک ز کو ی  مهد  .1 1

س  ر مد بیت  تر ه  نشگا ا د ت علمی  هیا
12. امیرحسین ثابتی: مجری، از چهره های نزدیک به سعید 

جلیلی 
ی: مدیرکل روابط عمومی و امور رسانه های  13. صالح اسکندر

دانشگاه آزاد اسلامی 
14. روح الله ایزدخواه: نماینده عدالتخواه مجلس یازدهم، 
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل اندیشگاه توسعه منطقه ای 

فناوران
15. حسین صمصامی: قائم مقام رئیس کمیته امداد امام 
خمینی در دولت رئیسی، سرپرست وزارت امور اقتصاد و 

دارایی در دولت احمدی نژاد 
ی: نماینده مجلس یازدهم، دبیرکل جماران 16. احمد نادر

1۷. ابوالفضل ظهره وند: سفیر ایران در افغانستان در سال های 
۹1 تا ۹2، مشاور رئیس جمهور در امور افغانستان در سال های 

۸۹ تا ۹1 
یانیان: مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس،  1۸. محمد رو
رئیس بازرسی ویژه معاونت بازرسی ستادکل نیروهای مسلح

ن اول  1۹. مقداد ذکی زاده: مدیرکل اطلاع رسانی دفتر معاو
ی  یاست جمهور ر

20. سیدعلی یزدی خواه: نماینده مردم در مجلس یازدهم، 
مدیرکل آموزش وپرورش شهرستان های استان تهران 

21. سعید کرمی 
22. کامران غضنفری: نویسنده کتاب راز قطعنامه

23. مهدی شاه آبادی
یحانه اخلاقی 24. ر

25. پریسا دانشجو
26. پیمان فلسفی 

2۷. سیدمحمد ابوالمعالی 
2۸. محمد سراج 

2۹. احمدعلی یوسفی 
30. سیدمجید موسویان

فهرست امنا

ادامه از صفحه۲ ادامه در صفحه۷ 

زهرا طیبی- علی مزروعی
گروه نقد روز


